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ИНФОРМАЦИЯ
о результатах контрольного мероприятия
«Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Аптека №10» города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2013 год и текущий период 2014 года»
11 декабря 2014 года 

Основание для проведения контрольного мероприятия: предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края, пункт 2.13 Плана работы Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2014 год, распоряжение Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 октября 2014 года №35.
Цель контрольного мероприятия: проведение анализа финансово-экономического состояния за 2013 год и текущий период 2014 года.
Предмет контрольного мероприятия: учредительные и бухгалтерские документы, квартальная и годовая бухгалтерская, статистическая, налоговая отчетность, иные документы, характеризующие операции со средствами. Нормативно-правовые акты и иные распорядительные документы, определяющие деятельность МУП «Аптека №10», договоры, платежные и иные первичные документы; данные регистров бухгалтерского учета; иные документы, подтверждающие результаты финансово-хозяйственной деятельности предприятия.
Объект контрольного мероприятия: муниципальное унитарное предприятие «Аптека №10» города-курорта Железноводска Ставропольского края.
Проверяемый период деятельности: 2013 год и текущий период 2014 года.
Дата начала проведения контрольного мероприятия:  23.10.2014года.
Результаты контрольного мероприятия: составлен акт от 27 ноября 2014 года, подписан с учетом возражений. На представленные директором муниципального унитарного предприятия «Аптека №10» города-курорта Железноводска Ставропольского края  возражения Контрольно-счетной палатой города-курорта Железноводска Ставропольского края направлено соответствующее заключение от 09 декабря 2014 года. 
Проверка проведена в соответствии с программой, утвержденной председателем Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края, с ведома  директора муниципального унитарного предприятия «Аптека № 10» города Железноводска Ставропольского края   и главного бухгалтера  муниципального унитарного предприятия «Аптека № 10» города Железноводска Ставропольского края.   

Краткие сведения об объекте контрольного мероприятия.

Муниципальное унитарное предприятие «Аптека №10» города Железноводска Ставропольского края (именуемое в дальнейшем Предприятие) создано на основании постановления главы администрации города Железноводска Ставропольского края от 17.02.1992 года № 435, реорганизовано в форме присоединения к нему муниципального унитарного предприятия «Аптека № 109» города Железноводска Ставропольского края и муниципального унитарного предприятия «Аптека № 173» города Железноводска Ставропольского края в соответствии с постановлением главы города-курорта Железноводска от 24.03.2006 года № 16 «О реорганизации муниципального предприятия «Аптека № 10».

Предприятие реорганизовано в форме присоединения к нему муниципального унитарного предприятия «Оптика» в соответствии с постановлением главы города-курорта Железноводска от 01 февраля 2008 года № 57 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Аптека №10».

Согласно статье 9 Федерального Закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» учредительным документом унитарного предприятия является Устав. Предприятие осуществляет свою деятельность в соответствии с Уставом, утвержденным постановлением главы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 июля 2008 г. № 700 и согласованным с комитетом по управлению муниципальным имуществом (далее – Устав Предприятия).

Предприятие является унитарным, основанным на праве хозяйственного ведения.

Учредителем Предприятия является муниципальное образование город-курорт Железноводск. 

Собственником имущества Предприятия является муниципальное образование город-курорт Железноводск (далее – собственник имущества). 

Согласно Устава Предприятия, выписки из ЕГРЮЛ Уставный фонд составляет 284 965,86 рублей сформирован за счет закрепленного на праве хозяйственного ведения имущества.

Местом нахождения Предприятия является: 357400, Россия, Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Ленина, д. 63.

Предприятие создано в целях:

осуществления розничной и оптовой торговли товарами медицинского назначения, обеспечения высокого качества производимой медицинской продукции, оказания населению различного рода услуг торгового и коммерческого характера;

удовлетворения социальных и экономических потребностей членов трудового коллектива Предприятия.

Предприятие создано без ограничения срока, является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, расчетные счета в кредитных организациях, круглую печать, штампы и бланки со своим наименованием.

В ходе проверки выявлено финансовых нарушений на сумму                   12 522 926,43 рублей, в том числе недостача кассы Предприятия в сумме            1 500 539,67 рублей:

При проверке учредительных документов Предприятия установлены следующие нарушения:

1. Согласно Устава Предприятия, выписки из ЕГРЮЛ Уставный фонд Предприятия составляет 284 965,86 рублей; в проверяемом периоде в бухгалтерской отчетности (бухгалтерские балансы, оборотно-сальдовые ведомости) уставный капитал обозначен в сумме 293 000,00 рублей. Учредительные документы Предприятия не приведены в соответствие с нормативными требованиями.

2. Допущено нарушение статьи 20 Федерального Закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»: документы согласования о приеме на работу главного бухгалтера Предприятия к проверке не представлены.

3. Право второй подписи до 16.07.2014 года установить не представляется возможным, так как: 

согласно приказу от 31.12.2012 года № 2 «О принятии учетной политики» возложены обязанности по исполнению бухгалтерской работы на гр.       К.;

согласно приказу от 02.01.2014 года № 2 «О принятии учетной политики» возложены обязанности по исполнению бухгалтерской работы на гр.П., а гр. К.  назначена исполняющей обязанности главного бухгалтера без материальной ответственности.

Следует отметить, что приказ (распоряжение) о приеме работника гр. К.  на работу к проверке не представлен. Согласно приказу Предприятия от 31.05.2014 года № 29 указанный выше работник уволен 03.06.2014 года.

4. Руководителем не использованы предоставленные полномочия согласно статьи 21 Федерального Закона от 14.11.2002  № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (при увольнении главного бухгалтера Предприятия гр. К.  нормативный акт о  приеме и передаче дел не оформлялся).

При проведении анализа финансового состояния на основании данных бухгалтерской отчетности Предприятия установлены следующие нарушения:

1. В проверяемом периоде финансово-хозяйственная деятельность Предприятия осуществлялась при отсутствии утвержденной в установленном порядке программы деятельности предприятия, что является нарушением п.3 постановления главы администрации города Железноводска Ставропольского края от 29 апреля 2003 года № 390 «Об отчетности руководителей муниципальных унитарных предприятий города Железноводска». 

2. Неисполнение собственником имущества требований подпунктов 3, 12 части 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», то есть не были составлены, утверждены и установлены показатели программы финансово-хозяйственной деятельности Предприятия на 2013, 2014 годы и показатели исполнения данных программ за отчетный период, что не позволило дать достоверную оценку финансово-хозяйственной деятельности Предприятия.  

3. В нарушение Приказа Минфина России от 22.10.2012 года №135н «Об утверждении форм Книги учета доходов и расходов организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения, Книги учета доходов индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения, и Порядков их заполнения» и приложений к приказу №1,2,4 Предприятием не заведена Книга учета доходов и расходов за 2013 год, соответственно не были сгруппированы хозяйственные операции, проводимые учреждением, необходимые для исчисления налоговой базы и суммы к уплате единого налога в связи с применением УСН.

4. В нарушение Федерального закона от 17.05.2007 года №85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» в проверяемом периоде деятельность Предприятия, связанная с реализацией продукции собственного производства (изготовления) учитывалась как розничная торговля (система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход).

5. Предприятием нарушены общие требования к бухгалтерской (финансовой) отчетности предусмотренные статьей 13 Федерального закона № 402-ФЗ, а именно бухгалтерская (финансовая) отчетность Предприятия не дает достоверное представление о финансовом положении экономического субъекта на отчетную дату, финансовом результате его деятельности и движении денежных средств за отчетный период, необходимое пользователям этой отчетности для принятия экономических решений. 

6. При проведении проверки расходования наличных денежных средств, выданных из кассы Предприятия на погашение займов в 2013-2014 годах,  установлено:

6.1.Выявлено искажение бухгалтерской отчетности на сумму 998 тыс. рублей.

6.2. Договоры денежного займа между физическим лицом и организацией, беспроцентные (далее по тексту – Договоры займа), заключенные до 01.01.2013 года между Предприятием и физическими лицами: гр. Г. на общую сумму 203 700,00 рублей, гр. И. на сумму 33 000,00 рублей, гр. К.  на сумму 69 500,00 рублей, гр. С. на сумму 50 000,00 рублей, гр. П.  на сумму 1 421 700,00 рублей к проверке не представлены. 

6.3. Операции по возврату заемных средств, а также по выдаче новых займов Предприятию в 2013 году  и текущем периоде 2014 года производились только по контрагенту гр. П.
6.4. К проверке представлены Договоры займа, заключенные между гражданином РФ П.(Займодавец) и Предприятием в лице директора (Заемщик),  оформленные с нарушением статьи 160 ГК РФ: не подписанные Займодавцем и Заемщиком:

- Договор займа № 02-13 от 25.12.2013 года на сумму 85 000,00 рублей;

- Договор займа № 01-13 от 24.12.2013 года на сумму 170 000,00 рублей;

- Договор займа № 03-13 от 26.12.2013 года на сумму 62 000,00 рублей;

- Договор займа № 04-13 от 27.12.2013 года на сумму 28 000,00 рублей;

- Договор займа № 01-14 от 09.01.2014 года на сумму 16 000,00 рублей;

- Договор займа № 06-14 от 25.04.2014 года на сумму 23 500,00 рублей.

6.5. Договор займа на сумму 184 000,00 рублей, заключенный в 2013 году Договоры займа на сумму 176 441,00 рубль, заключенные в 2014 году к проверке не представлены.
6.6. За 2013 год гр. П. выдано из кассы Предприятия (возвращено заемных средств) в сумме 1 462 000,00 рублей. В 2013 году гр. П. как физическому лицу (Займодавцу) возвращено заемных денежных средств в сумме 426 500,0 рублей, остальные денежные средства в сумме 1 035 500,0 рублей в 2013 году он не получал, роспись на расходно-кассовых ордерах как руководителя Предприятия не признает – недостача кассы в сумме 1 035 500,00 рублей.

6.7. В 2014 году гр. П. как физическому лицу (Займодавцу) заемные денежные средства в сумме 243 900,00 рублей не возвращались - недостача кассы в сумме 243 900,00 рублей.

6.8. Согласно статье 22 Закона № 161-ФЗ руководитель унитарного предприятия признается заинтересованным в совершении унитарным предприятием сделки в случае, если он является стороной сделки.

Выявлено нарушение пункта 1 статьи 22 Закона № 161-ФЗ – сделки (получение Предприятием займов от директора Предприятия), в совершении которых имеется заинтересованность руководителя унитарного предприятия, совершались Предприятием без согласия собственника имущества унитарного предприятия.

Следует отметить, что согласно пункту 3 статьи 22 Закона №161-ФЗ сделка, в совершении которой имеется заинтересованность руководителя унитарного предприятия и которая совершена с нарушением требований, предусмотренных настоящей статьей, может быть признана недействительной по иску унитарного предприятия или собственника имущества унитарного предприятия.
При проверке эффективности использования денежных средств установлены следующие нарушения: 

1. Учетные политики Предприятия на 2013 и 2014 годы сформированы не в полном объеме. В 2013-2014 годах Предприятием не определена совокупность способов ведения бухгалтерского учета - первичного наблюдения, стоимостного измерения, текущей группировки и итогового обобщения фактов хозяйственной деятельности.

2. К проверке не представлены оборотно-сальдовые ведомости по счету 76 «Расчеты с разными дебиторами и кредиторами», по счету 60 «Расчеты с поставщиками и подрядчиками», по счету 41 «Товары» по причине восстановления бухгалтерского учета Предприятия на момент проверки. 
Ввиду отсутствия ведения количественного учета товарных запасов проверить фактическое наличие медикаментов - товара по наименованиям не предоставляется возможным, так как учет   ведется без указания наименования приобретенных лекарств, что нарушает требования Приказа Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении плана счетов бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций и инструкции по его применению» от 31.10.2000 года №94н.

Следовательно, не представляется возможным проверить поступление товаров (материалов) на склад Предприятия, объем реализации лекарственных средств, приобретенных в качестве товаров для продажи в том числе тару, а так же не представляется возможным проверить информацию о расчетах с поставщиками и подрядчиками за полученные товарно-материальные ценности.

3. Документы по принятию к бухгалтерскому учету в 2013 году основного средства на сумму 7 144,32 рубля (холодильник ДЭО фр-091а) в период проведения проверки не представлены.

4. Находящиеся на балансе Предприятия основные средства на общую сумму 369,38 тысяч рублей не соответствуют Перечню объектов (имущества), составляющих муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края на 01 января 2014 года, утвержденному постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 мая 2014 года № 454:

в бухгалтерском учете Предприятия вместо трех единиц транспортных средств балансовой стоимостью 185 тысяч рублей учитываются только две единицы общей стоимостью 164,81 тысяч рублей;

дополнительное имущество (вычислительная техника и бытовое оборудование, мебель) на сумму 349,19 тысяч рублей не внесено в указанный выше Перечень. 

5. Инвентарные карточки учета объектов основных средств к проверке не представлены. В результате не обеспечивается идентификация основных средств и, как следствие, сохранность муниципального имущества.

6. Начисление амортизации основных средств с апреля 2014 года не производилось. 
7. Сохранность основных средств и других материальных ценностей в Предприятии не обеспечена. Договоры о полной материальной ответственности заключенные с материально-ответственными лицами к проверке не представлены.

8. В нарушение статьи 11 Федерального Закона от 06.11.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» перед составлением годовой бухгалтерской отчетности инвентаризация товарно-материальных ценностей, основных средств не производилась. 

9. В ходе проверки проведена выборочная инвентаризация основных средств у материально-ответственного лица директора Предприятия, в результате установлено:

- автомобиль ВАЗ 2121, государственный номер А 010 АЕ 26, принадлежащий Предприятию, не состоит на бухгалтерском учете Предприятия;

- кондиционер 12 rscc балансовой стоимостью 15 700,00 рублей находится в здании МБУЗ «Поликлиника №2» в пос. Иноземцево, ул. 8 Марта, д. 5а в помещении, где до 20 февраля 2014 года находился филиал аптеки Предприятия. 
При проверке кассовых операций и соблюдения работы с денежной наличностью установлены следующие нарушения:

1. В нарушение пункта 1.2. Положения Банка России от 12 октября 2011 года № 373-П «О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка  России на территории Российской Федерации», действовавшего до 1 июня 2014 года (далее – Положение № 373-П) и  пункта 2 Указаний Центрального банка России от 11 марта 2014 г. N 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства», действующих с 1 июня 2014 года (далее – Указания №3210-У), лимит остатка наличных денег в кассе Предприятия на конец рабочего дня в проверяемом периоде не установлен.

2. Мероприятия по обеспечению сохранности наличных денег при ведении кассовых операций, хранении, транспортировке, порядок и сроки проведения проверок фактического наличия наличных денег Предприятием не определены - нарушение пункта 1.11 Положения № 373-П и пункта 7 Указаний № 3210-У.

Положение о порядке и сроках сдачи выручки в кассу Предприятия не разработано. 

3. Допущено нарушение статьи 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", пункта 1.8. Положения № 373-П:

3.1. К проверке не представлены кассовые документы за июнь 2013 года;

3.2. В кассовых документах Предприятия отсутствуют расходные кассовые ордера на общую сумму 141 593,72 рубля.

4. В нарушение пункта 2.1. Положения № 373-П в кассовых документах 2013 года и января-мая 2014 года не указывалось основание для их оформления и не перечислялись прилагаемые подтверждающие документы.

5. В нарушение пункта 2.3 Положения № 373-П, пункта 4.4. Указаний № 3210-У в проверяемом периоде на кассовых документах не проставлена печать (штамп) с реквизитами, подтверждающими проведение кассовой операции.

6. В нарушение пункта 2.5. Положения № 373-П:

- кассовые книги за  2013 год не скреплены оттиском печати Предприятия, отсутствует заверительная надпись о количестве листов кассовой книги, не подписана руководителем и главным бухгалтером Предприятия;

-  листы кассовой книги за ноябрь-декабрь 2013 года, январь, март-май 2014 года не сброшюрованы, не подписаны главным бухгалтером Предприятия;

- к проверке не представлена кассовая книга за февраль 2014 года.

7. Допущено нарушение статьи 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", пункта 2.2. Положения № 373-П (расходные кассовые ордера не подписаны руководителем и/или главным бухгалтером или бухгалтером, кассиром) на сумму  8 158 680,38 рублей, из них:

2013 год – 3 987 860,44 рублей;

2014 год – 4 170 819,94 рублей.

В том числе нарушение пункта 4.3. Положения № 373-П и пункта 6.2. Указаний № 3210-У (расходный кассовый ордер получателем наличных денег не заполнен: не указана получаемая сумма наличных денег (рублей - прописью, копеек - цифрами) и отсутствует подпись получателя) на сумму  2 011 653,64 рубля (2013 год – 1 174 557,82 рублей, 2014 год – 837 095,82 рублей).

8. Установлено нарушение пункта 6.5. Указаний № 3210-У на общую сумму 150,00 рублей: в платежных ведомостях № 23 от 24.07.2014г., № 36 от 15.09.2014г. , № 42 от 25.09.2014г. отсутствует подпись гр. С. в получении денежных средств в сумме 50,00 рублей.  

9. В кассовых документах за 31.08.2013 года  к приходным кассовым ордерам № 677, 676, 675 на общую сумму 17 224,30 рубля отсутствуют справки-отчеты кассиров-операционистов за 31.08.2013 года.

10. К расходному кассовому ордеру № 297 от 31.10.2013г. на сумму 123 268,00 рублей (выплата заработной платы) не представлена к проверке платежная ведомость (ведомости) на сумму 121 268,00 рублей – недостача кассы в сумме 121 268,00 рублей.

11. К расходным кассовым ордерам на общую сумму 118 000,00 рублей 

не представлены к проверке квитанции формы по ОКУД 0402001, выданные банком (сдача выручки в банк). 

12. В кассовой книге за 04 августа 2014 года проведен расходный кассовый ордер № 211 на сумму 21 126,00 рублей, первичный документ  подложен к отчету кассира за 04 августа 2014 года на сумму 21 426,00 рублей (расходный кассовый ордер № 211 от 04.08.2014 года – заработная плата гр. И.) – выявлена недостача в сумме 300,00 рублей.

13. Справки-отчеты кассира-операциониста не подписаны главным бухгалтером и руководителем, а также без отметки бухгалтера-кассира о принятии и оприходовании по кассе данной суммы.   

14. Допущено нарушение статьи 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" и требований заполнения унифицированной формы № Т53, утвержденной постановлением Госкомстата России от 05.01.2004 г. № 1:

- в платежных ведомостях на общую сумму 573 617,21 рублей отсутствует подпись главного бухгалтера, сроки оплаты по данной ведомости;

- в платежных ведомостях на общую сумму 91 709,54 рублей отсутствует подпись главного бухгалтера;

- в платежной ведомости на сумму 45 774,45 рубля отсутствует подпись руководителя.

15. Допущены случаи нарушения сроков выплаты заработной платы (статья 136 ТК РФ):

- заработная плата за февраль 2014 года некоторым работникам выплачена в июне 2014 года;

- заработная плата за март 2014 года работникам выплачена в июле 2014 года;

- заработная плата за апрель 2014 года работникам выплачена в июле, августе и сентябре 2014 года;

- заработная плата за май 2014 года работникам выплачена в сентябре 2014 года.

Следует отметить, что коллективный договор и положение об оплате труда работников Предприятия к проверке не представлены.

16. Выборочной проверкой сдачи выручки из структурных подразделений Предприятия и своевременности ее оприходования в кассу Предприятия установлена недостача кассы в общей сумме 5 000,00 рублей.

17. При проведении инвентаризация наличных денежных средств, находящихся в кассе Предприятия установлена недостача в сумме 61,03 рубль. 

18. К проверке не представлен документ (приказ, распоряжение Предприятия) с установлением гр. И. и гр. П. соответствующих должностных прав и обязанностей, с которыми кассир должен был ознакомиться под роспись (нарушение пункта 1.6. Положения № 373-П). 
19. В нарушение пункта 27 Положения о бухгалтерском учете и отчетности в Российской Федерации, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 июля 1998 года  N 34н, пункта 1.5 Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 июня 1995 года № 49, при смене материально ответственного лица, перед составлением годовой бухгалтерской отчетности инвентаризация кассы не производилась.

При проверке расходования наличных денежных средств, выданных из кассы Предприятия в 2013 году подотчетным лицам, установлены следующие нарушения:
1. На 2013 год перечень должностных лиц, имеющих право на получение наличных денежных средств под отчет на хозяйственные нужды не утвержден.

2. Получение денежных средств работниками из кассы Предприятия на сумму 94 510,64 рублей не подтверждено: в расходных кассовых ордерах отсутствует подпись подотчетных лиц – недостача кассы 94 510,64 рублей.  

3. Проверкой правильности (законности) оформления авансовых отчетов и принятия их к бухгалтерскому учету установлены следующие нарушения:

3.1. Во всех авансовых отчетах отсутствует подпись подотчетного лица.

3.2. Авансовые отчеты на общую сумму 88 843,84 рубля не утверждены директором Предприятия.

3.3. Все авансовые отчеты не подписаны бухгалтером Предприятия.

3.4. Авансовые отчеты на общую сумму 53 398,87 рублей не подписаны  главным бухгалтером Предприятия.

3.5. К проверке не представлены авансовый отчет № 16 от 31.08.2013 года (подотчетное лицо гр. К.) на сумму 3 860,25 рублей, авансовый отчет № 17 от 31.08.2013 года (подотчетное лицо гр. Г.) на сумму 4 223,90 рубля, а также первичные документы к ним.

4. Работа по погашению кредиторской задолженности в сумме 15 785,25 рублей, в том числе подотчетным лицам гр. Г. в сумме 3 500,50 рублей, гр. К. в сумме 12 284,75 рубля в проверяемом периоде не велась.

5. Работа по возврату дебиторской задолженности  в сумме 15 785,25 рублей, в том числе в сумме 3 498,50 рублей подотчетного лица гр. К., в сумме 12 286,75 рублей подотчетного лица гр. Л. в 2013 году не велась.
При исследовании порядка регулирования цен (тарифов) на услуги Предприятия установлено, что расчет тарифов за изготовление и расфасовку лекарственных средств и изделий медицинского назначения произведенный на основании  методических рекомендаций от 24.01.1995 года "Определение тарифов за изготовление и фасовку лекарственных средств и изделий медицинского назначения" Предприятием не предоставлен. 

Оценить  экономическую обоснованность тарифов применяемых Предприятием для изготовления лекарственных форм (по платным услугам) не предоставляется возможным.

Организация и состояние бухгалтерского учета на Предприятии не соответствует нормативным требованиям ведения бухгалтерского учета (Федерального закона РФ от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»).

Бухгалтерский учет недостоверен и необъективно отражает финансовое состояние Предприятия. 

Предложения:
В адрес муниципального унитарного предприятия «Аптека №10» города-курорта Железноводска Ставропольского края направить предписание для  принятия безотлагательных мер по устранению выявленных нарушений и недостатков. 

Отчет о результатах проведенного контрольного мероприятия  и копию предписания направить главе города-курорта Железноводска Ставропольского края, в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края.
Отчет о результатах проведенного контрольного мероприятия разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

